

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 207/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 7. října 2022

Vážená paní
Mgr. Alexandra Gomoláková
advokátka
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti ze dne 30. září 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení:

„zda-li nadepsaný soud disponuje databází nebo evidencí o počtu schválených a stranami navrhovaných odklonů (podmíněného zastavení trestního stíhání a narovnání), dohod o vině a trestu, prohlášení viny podle ust. § 206c trestního řádu a prohlášení skutečností za nesporné podle ust. § 206d trestního řádu za roky 2021 a 2022.

Pokud ano, žádám o sdělení:

1. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo podmíněné zastavení trestního stíhání?
2. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 rozhodnuto o podmíněném zastavení trestního stíhání tak, že trestní stíhání bylo podmíněně zastaveno?
3. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo narovnání?
4. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 kladně rozhodnuto o narovnání?
5. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 stranami navrženo uzavření dohody o vině a trestu?
6. V kolika případech bylo v roce 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 schválena dohoda o vině a trestu?
7. V kolika případech obviněný prohlásil vinu podle ust. § 206c trestního řádu od účinnosti zákona č. 333/2020 Sb., tj. od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2022?
8. V kolika případech obviněný prohlásil skutečností za nesporné podle ust. § 206d trestního řádu od účinnosti zákona č. 333/2020 Sb., tj. od 1. 10. 2020 do 30. 6. 2022? “,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

V bodech 1, 3, 7 a 8) uvádím, že požadované údaje nejsou v databázi soudu evidovány, z tohoto důvodu Vám je nejsme schopni sdělit.

Údaje k bodu 2, 4, 5 a 6) žádosti uvádím v tabulce níže:

bod	Rok 2022	1. 1.2022 – 30.6.2022
ad 2)	13	8
ad 4)	1	0
ad 5)	1	3
ad 6)	3	1

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací

pověřená vyřizováním žádostí

podle zákona č. 106/1999 Sb.